---

<sup>1</sup> ergo M

<sup>2</sup> quam M; quemadmodum O, T

<sup>3</sup> *em.*; regina codd.

<sup>4</sup> tuam *add.* N

<sup>5</sup> tuam *add.* N

<sup>6</sup> lucem et veritatem *omit.* O, T

<sup>7</sup> Deuteronomy, 32, 2

<sup>8</sup> juxta N, O, T

<sup>9</sup> Psalms, 121, 7

<sup>10</sup> tuis O

<sup>11</sup> *omit.* N, O, T

<sup>12</sup> oratori T

<sup>13</sup> superius N, O

<sup>14</sup> *omit.* M, N, V

<sup>15</sup> que *add.* O

<sup>16</sup> et O, T

<sup>17</sup> expulsandam N

<sup>18</sup> a domino specialius : specialius a domino O, T

<sup>19</sup> ad N, O, T

<sup>20</sup> erigere V

<sup>21</sup> Ecclesiasticus 36, 19

<sup>22</sup> Here ends the lacuna in S which began in sect. 36

<sup>23</sup> sepe O, S, T

colendissimi, {126v} viri magnifici, hic vice regia pariter assistentes, plura specialius et elegantius explicabunt, quaeque<sup>1</sup> specialiora ea<sup>2</sup> et gratiora<sup>3</sup> et<sup>4</sup> rei accomodiora<sup>5</sup> provenient.

## 4. Conclusion

[40] Ut finem igitur nostrae orationi imponamus, libet pro conclusione finali ut<sup>6</sup> in ipsa pietate tua, in tua consolatione et nostra, sermones penitus concludamus. Suscepisti igitur, pater beatissime, culmen pastoralis fastigii<sup>7</sup>, locum sacerdotii summum<sup>8</sup>, vicariatum Christi. Tibi navisecclesiae commissa est. Tibi soli dictum est: *Duc in altum*.<sup>9</sup> Materiam, locum, tempus<sup>10</sup>, virtutem<sup>11</sup> habes: rem profer in actum. Quod si procellosum mare, periculosum et<sup>12</sup> infestum et nunc<sup>13</sup> fera<sup>14</sup> tempestate disiectum, noli turbari. Qui fundavit ecclesiam, super mare et super flumina praeparavit<sup>15</sup> eam. Mirabiles elationes maris, sed mirabilior in altis dominus, qui dominatur potestati maris et mitigat motum fluctuum ejus, qui imperat ventis et mari<sup>16</sup>, qui beatissimum Petrum apostolum ambulanti in fluctibus maris, ne mergeretur, erexit, et coapostolum<sup>17</sup> ejus Paulum tertio naufragantem de profundo pelagi liberavit. Ipse te et nos de tribulationibus eripiet, dans<sup>18</sup> cum tentatione proventum. Ait enim sessor primus<sup>19</sup> cathedrae tuae<sup>20</sup> secundo capitulo suae Canonicae: *Novit dominus pios de temptationibus eripere, impios vero aeternis cruciatibus tradere concremandos*.<sup>21</sup>

---

<sup>1</sup> quae quo M; in quo O, S, T

<sup>2</sup> eo O

<sup>3</sup> graviora V

<sup>4</sup> ut O, S, T

<sup>5</sup> accomodiora T, V

<sup>6</sup> omit. M; et S